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 Zasadnutie Výkonného výboru SGF 

26.2.2020, Bratislava 

Zápis č. 2 

 

 
Dátum: 26.2.2020, Bratislava 

Prítomní: Ján Novák Monika Šišková, Martin Zvalo, Hana Kiková, Oľga 

Kyselovičová 

Ospravedlnení: Diana Dobrucká, Stanislav Kútik 

Neospravedlnení: Lucia Selecká 

Prizvaní: Kristína Slivoňová, Barbora Šuhajdová, Jana Kollárová, Ingrid 

Barutová, Mária Andrejkovičová 

Spracovala: Monika Šišková 

Skontroloval: Ján Novák  

 

Zasadnutie VV SGF otvoril a prítomných privítal prezident SGF Ján Novák.  

Na zasadnutie boli prizvané pracovníčky Se SGF k bodu číslo 2 Vyúčtovanie SGF za rok 2019 –  

Šuhajdová a k bodu č. 6 príprava VZ SGF. Prezident SGF navrhol, aby bod 6 bol ako tretí v poradí. 

Členovia VV SGF s navrhovanou zmenou súhlasili. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu a uznesení – Šišková 

2. Vyúčtovanie SGF za rok 2019 –Šuhajdová 

3. Príprava VZ SGF- Novák 

4. Stav prípravy na ME ŠG  a MG - Kútik, Zvalo, Kiková,  MS ŠA  Kyselovičová 

5. Príprava Slovak Aerobik Open – Kyselovičová 

6. Príprava FPS - Šišková 

7. Nominácie 

8. Rôzne 

 

1. Kontrola zápisu a uznesení 

  

Šišková  

U/18/2019 VV SGF ukladá predsedom sekcií pripraviť návrh účastníkov 

medzinárodných školení rozhodcov na nový OH cyklus. 

Spresnenie predbežných zoznamov: 

ŠG Ž – upravené 4.12.2019: 

Purdeková, Galátová, Korpová Dominika, Gazdíková, Strmenská, 

Kotuličová (?) 

ŠG M: 

Rupčík, Čižmár, Kremnická 

MG: 

Motolíková Ivana, Kilianová Xénia, Michrínová (?), Kiková, Darnadyová, 

Dominika Selecká – doplnené na VV SGF 26.2.2020 

ŠA: 

Kyselovičová, Šanková, Tomková, Szabóová? 

 Výstavba telocvične v Nitre –Prezident SGF aktualizoval informácie 

o rozvoji infraštruktúry pre gymnastické športy. Intenzívne sa pracuje , 

aby prípravy na výstavbu telocvične pokročili. Včera malo zasadnutie 

VÚC Nitra, ale o pozemku sa nerozhodlo.  

U/27/2019 VV SGF schvaľuje úpravy amatérskych zmlúv pre športovcov 

nasledovne: 
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ŠG muži:  

Slavomír Michňák 

Matej Nemčovič 50% 

ŠA: 

Anita Lamošová 

ŠGŽ: 

Barbora Mokošová 

MG: Petra Horváthová – doplnené na VV SGF 26.2.2020 

 Súťažný poriadok – stále pracujeme na úpravách. Sekcie stále nedodali 

špecifické časti pre svoje športy. 

 Úpravy ekonomických smerníc a ostatných poriadkov trvá pre členov VV 

SGF 

 Finančná podpora pre Barboru Mokošovú z Ministerstva školstva na 

prípravu na OH zatiaľ nie je doriešená. SGF sa tento problém snaží riešiť.   

Barutová Informovala o konaní Memoriálu Pajora v máji 

Šišková Schválenie reprezentačných úsekov – všetci členovia zaradení do 

reprezentačných úsekov dostali Dekréty reprezentanta SGF. Žiacke 

kategórie dostali dekrét člena reprezentačného výberu.  

Je potrebné, aby všetci členovia reprezentačných úsekov podpísali Štatút 

reprezentanta. 

Je potrebné spracovať Štatút reprezentanta žiackych kategórií.  

Zvalo Predniesol pripomienku k Štatútu reprezentanta k bodu 24 povinnosti 

športovca, bod C. 

Šišková Ako vzor bol pre Štatút reprezentanta SGF použitý vzorový dokument zo 

stránky ministerstva školstva SR aj s presným znením bodu 24, bod C.  

Slivoňová  Objasnila znenie predmetného bodu a jeho výklad. 

U/5/2020 Predsedovia sekcií zabezpečili podpísanie Štatútov reprezentanta SGF, 

sekcia ŠG mužov a žien ešte chýbajúce Štatúty doplní.  

U/6/2020 Doplnenie ekonomických smerníc o špecifikáciu športových odborníkov. 

Túto úlohu spracuje a pošle členom VV SGF O. Kyselovičová. 

Šišková Nominácia delegátov na jarné súťaže: Pohár federácií 6.-7.6.2020 

v Nových Zámkoch – Mária Andrejkovičová / náhradníčka Kristína 

Slivoňová  

 Zmeny v nomináciách: M. Zvalo oznámil zrušenie sústredenia pre 

Barboru Mokošovú v Rusku. Sústredenie zrušila ruská strana.  

U/9/2020 Návrhy na Čestných členov SGF, ktorí budú prijatí na VZ SGF: 

Magdaléna Schillerová, MG 

Tatiana Motolíková, MG 

 

2. Vyúčtovanie SGF za rok 2019, Šuhajdová 

 

Šuhajdová Vyúčtovanie je potrebné predložiť do 15.3.2020. 

Účet bol vyčerpaný do 2.1.2020. Vyúčtovanie je takmer hotové, dnes boli 

doplnené posledné údaje. Celé vyúčtovanie má 3 000 riadkov. Vrátili sme 

14,40 EUR, ktoré neboli dočerpané z investícií. 

Vyúčtovanie bude v termíne zaslané na Ministerstvo školstva a bude tiež 

uverejnené na web stránke SGF. 

Novák Zároveň s ukončením vyúčtovania začali audítorky pracovať na audite 

SGF. 

Šuhajdová Upresnila, že pravidelné čerpanie bude predsedom sekcií zasielané vždy 

do 10. v mesiaci. 
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3. Príprava VZ SGF  

 

Novák Na VZ SGF bola pripravená pozvánka, ktorá tiež bola zaslaná na kluby. 

Bola tiež pripravená a rozposlaná pozvánka pre hostí. 

Bol tiež spracovaný kľúč delegátov.  

 Prezident SGF predložil členom VV SGF navrhnutý program VZ SGF na 

schválenie: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie mandátovej a návrhovej komisie 

3. Správa mandátovej komisie 

4. Schválenie programu 

5. Schválenie rokovacieho poriadku  

6. Ocenenia členov SGF 

7. Schválenie zápisnice z VZ SGF 2019 

8. Schválenie Výročnej správy SGF za rok 2019 

- Správa prezidenta SGF 

- Správy predsedov sekcií a disciplinárnej komisie 

- Správa o hospodárení SGF v roku 2019 

- Berie na vedomie správy audítora 

- Berie na vedomie správu kontrolnej komisie 

9. Diskusia 

10. Úprava Ekonomickej smernice SGF 

11. Zásady finančnej politiky SGF 2020 

12. Hlavné úlohy SGF v roku 2020 

13. Schválenie rozpočtu SGF pre rok 2020 

14. Schválenie kandidátov SGF do FIG 2021-2024 

15. Správa návrhovej komisie  

16. Schválenie uznesenia z VZ SGF 2020 

U/10/2020 VV SGF schvaľuje predložený program na VZ SGF 2020. 

Novák Požiadal kontrolórku SGF o výklad Stanov SGF ohľadne počtu delegátov 

a počtu hlasov na VZ SGF. 

Slivoňová Klub reprezentuje štatutárny zástupca – 1 delegát za klub a ten má 

požadovaný počet hlasov. V prípade, že klub sa má záujem zúčastniť 

s viacerými osobami (podľa kľúča delegátov), tie sú na VZ ako hostia bez 

práva hlasovať.  

VZ je uznášaniaschopné, ak je prítomná nadpolovičná väčšina delegátov. 

Pri jednotlivých hlasovaniach sa počítajú hlasy. 

Novák Na VZ sú pozvaní aj rozhodcovia Květoslava Perečinská a Gabriel Varga, 

ktorí si prevezmú ocenenie FIG. 

 Po organizačnej stránke je všetko potrebné zabezpečené: miestom je Hotel 

Color v Bratislave ako v minulom roku.  

 Výročnú správu spracováva s pomocou všetkých zainteresovaných 

Monika Šišková 

 Príprava rokovacieho poriadku – ten pripravujem ja a pošlem ho členom 

VV. 

 Úprava ekonomickej smernice, všetci členovia majú úlohu posielať 

návrhy. Návrhom je zvýšenie odmien pre rozhodcov o 1,-EUR/hodina, 

ŠG ženy navrhla zvýšenie štartovného na 20,-EUR, ŠG muži zatiaľ 

ostávajú na pôvodnej výške štartovného 10,-EUR, zapracovať návrh ŠA, 

aby čiarové rozhodkyne boli v paneloch rozhodcov vo všetkých sekciách, 

odmena pre delegáta – zvýšenie na 60,-EUR/deň, odmena pre členov VV 

SGF na 60,-EUR/deň. 

Pre MG je potrebné zmeniť kľúč nominácie rozhodkýň na Sl. pohár. 
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 Na vyplácanie dobrovoľníckych zmlúv je potrebné, aby boli dobrovoľníci 

zapísaní v ISŠ športu a musia mať podpísanú dobrovoľnícku zmluvu na 

aktuálny rok. 

 Hlavné úlohy SGF na rok 2020 – boli schválené na decembrovom 

zasadnutí VV SGF: 

1. Príprava a účasť na OH 2020 

2. Príprava a účasť na MS, ME, MEJ, Golden Age Festival, Eurogym 

3. Skvalitnenie a doplnenie TOP Tímu SGF  

4. Vytvorenie juniorského TOP Tímu SGF 

5. Príprava projektovej dokumentácie pre výstavbu telocviční pre 

gymnastické športy 

6. Zefektívnenie práce RGCTM 

7. Príprava medzinárodných podujatí na Slovensku: Festival pohybových 

skladieb v Trnave, Slovak Aerobic Open v Bratisalve, Gym Festivalu 

v Trnave a Christmas Nitra. 

8. Projekt Gym F!T a Olympijské festivaly 

9. Rozvoj parkouru ( činnosť v rámci sekcie GpV) 

10. Príprava EYOF 2021 

U11/2020 VV SGF schvaľuje predložený program VZ SGF. 

 

4. Stav prípravy na ME ŠG ženy a muži, ME MG a MS ŠA  

 

Novák Stanislav Kútik je zo zasadnutia VV SGF ospravedlnený, poslal písomný 

materiál, ktorý tvorí prílohu zápisu. 

Materiál predniesol prezident SGF J. Novák. 

Uskutočnilo sa sústredenie v Detve a v Chorvátsku. Na základe 

sústredenia sa sekcia rozhodla nominovať na ME družstvo junioriek aj 

senioriek. 

 Sekcie predložili návrhy na RT a asistentov RT nasledovne: 

ŠG ženy N. Hradovkin – reprezentačný tréner do ME 

K. Krekáňová – asistentka reprezentačného trénera do ME 

ŠG muži RT: Peter Krištof – úsek seniorov, juniorov a žiakov 

Asistent RT: Juraj Kremnický 

ŠA RT: Oľga Kyselovičová – úsek seniorov a juniorov 

RT AG1 – Karina Danielová 

Asistentka RT AG1 – Petra Tomková 

MG RT: Adela Dimová – úsek senioriek a junioriek 

RT nádeje: Tatiana Sukhomlinová 

U/12/2020 VV SGF schvaľuje predložené návrhy RT a asistentov RT na rok 2020 

(ŠG ženy do ME). 

Zvalo Informoval o svojom rozhovore so Slavomírom Michňákom. Slavo si 

pripraví tabuľku s tréningovým plánom. Slavo sa zúčastní SP v Dohe 

a Varne, absolvuje sústredenie v Gyori 2.-5.3.2020. Nemčovič má 

naplánované súťaže v Berlíne, Innsbrucku, Budapešti. K tomu sú 

naplánované sústredenia, pracujme na zvýšení D známky.  

Kiková Príprava prebieha podľa plánu. V spoločnej skladbe je zaradených 6 

pretekárok, 1 pretekárka sa zranila, 1 pretekárka odišla.  

V individuálnych sú zaradené 4 juniorky a 3 seniorky. 

Naplánované máme cca 3 sústredenia mesačne a víkendy. 

Dievčatá absolvujú Sl. pohár v Liptovskom Mikuláši a Gracia Cup 

v Budapešti.   

Je absolútne nevyhnutné zvýšenie D známky. Plánujeme pozvať trénerku 

zo zahraničia, ktorá nám pomôže s úpravou zostáv tak, aby sa D známky 
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zvýšili. 

Vo všeobecnosti sú dievčatá pripravené slabo kondične. 

Kyselovičová Príprava prebieha v kluboch. 

Dievčatá sa zúčastnili súťaže Litva Open, na ktorých Lamošová zvíťazila 

s novou zostavou. Aktuálne sú všetky pretekárky zdravé. O druhé miesto 

na MS zabojujú Marcela Brestovská a Alena Učňová.  

Čakajú nás ešte súťaže Czech Open a Slovak AER Open. 

 

5. Príprava Slovak Aerobic Open  

 

Kyselovičová Pripravujeme 21. ročník, ktorý sa bude konať 4.-5.4.2020 v bratislavskej 

hale Elán. Prihlásených je 17 krajín. Prihlásený je aj vicemajster sveta 

z Mexika. Uskutočnili sme 3 návštevy v hale Elán a podrobne 

prediskutovali všetky organizačné náležitosti.  

 Je dohodnutý prevoz druhej podlahy z ČR. 

 V tomto roku sme spustili prihlasovanie online a tiež vkladanie hudby do 

systému. Je potrebné vyriešiť začiatočnícke nedostatky, postupne sa 

odstraňujú.  

 Požiadala, aby Se SGF preveril, či je možné priniesť z FTVŠ koberce do 

haly Elán už vo štvrtok. 

 Ostáva doriešiť prenájom a dovoz stoličiek a lavičiek. 

 Taktiež doriešiť vybavenie rozhodcovskej miestnosti. 

 

6. Príprava Festivalu pohybových skladieb   

 

Šišková 24. Festival pohybových skladieb sa uskutoční 7. marca v Trnave. 

 Prihlášky máme z 4 štátov, HUN, CZE, Lotyšsko a Slovensko. 

 Prihlásených je rekordný počet skladieb 59 aj účastníkov a viac ako 700 

cvičencov.  

 Pripravené je všetko potrebné z organizačného pohľadu, elektronické 

vyhodnocovanie výsledkov, výzdoba haly. 

 

7. Nominácie 

 

 ŠG ženy 

Elek Matolay, 20.-

22.3.2020, Budapešť 

Seniorky: Ušáková, Smolková 

Juniorky: Surmanová, Pálinkášová, Balcová, Galátová 

T: Hradovkin, Miklošová, Konečný 

R: Kremnická, Strmenská 

Medzištátne stretnutie, 

28.3.2020, Viedeň 

Seniorky: Mokošová, Kalamárová, Ušáková, Smolková 

Juniorky: Surmanová, Pálinkášová, Balcová, Galátová 

T: Hradovkin, Krekáňová, Zvalo, Miklošová, Konečný 

R: Galátová, Kotuličová 

 ŠG muži 

 Bez nominácií 

 MG 

ME Kyjev 21.-24.5.2020 Vedúci výpravy: Kiková Hana 

Seniorky jednotlivkyne: 1 

Seniorky spoločná skladba: 6 

Juniorky jednotlivkyne: 3 

Trénerky: Dimová + 4 

Rozhodkyňa: I. Motolíková 

Fyzio: Nina Nováková 
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Gracia Cup, Budapešť 

23.-25.2.2020 

Seniorky jednotlivkyne: Horváthová 

Seniorky spoločná skladba: Gurtlerová, Illiková, Račková, 

Mullerová, Majzlíková 

Juniorky jednotlivkyne: Dzurošková, Žatková, Vilčeková, 

Šillerová 

Trénerky: Dimova, Kilianova, Volkova, Selecká 

Vedúca výpravy: Dimová 

GP Brno, 6.-8.3.2020 Seniorka: Semanová 

T: T. Motolíková 

R: I. Motolíková ( piatok – sobota) 

Vedúca výprava: Dimová 

Tart Cup Brno, 6.-8.3.2020 Juniorky: Šillerová, Vilčeková, Dzurošková, Žatková 

T: Dimová, Kilianová, Selecká 

R: I. Motolíková (piatok – sobota) 

Vedúca výpravy: Dimová 

Deriugina Cup, 19.-

22.3.2020, Kyjev 

Juniorky: Vilčeková, Dzurošková, Žatková 

Spoločná skladba: Gurtlerová, Illiková, Račková, Mullerová, 

Majzlíková, Bašistová 

T: Dimová, Kilianová, Selecká, Nesterová 

Ved. výpravy: Kiková, Novák 

Kyjev GP, 20.-22.3.2020,  Seniorky: Horváthová 

T: Kilianová 

Vedúci výpravy: Kiková, Novák 

 ŠA 

Bucharest Cup Open, 24.-

26.4.2020 
Juniorky: Ábelová Nina, Solárová Tajana, Farkašová Ela, 
Adámeková Hana, Molnárová Diana - štartovné SGF, ostatné 
náklady klub 
Seniorky:  
Brestovská Marcela, Učňová Alena - štartovné SGF, ostatné 
náklady klub; Brestovská Martina - všetky náklady klub 
Trénerka: Solárová Natália - všetky náklady klub 
Rozhodca SVK - Kyselovičová - ubytovanie  SGF, ostatné náklady 
klub. 

Czech Open 20.-22.3.2020 

Praha 

Seniorky: 

Lamošová, Brestovská Marcela, Učňová, Kanožayová 

AG2: 

Ábelová, Koprdová, Solárová, Adámeková, Farkašová, 

Molnárová 

AG1: Sivá, Nováková, Prokopčáková, Veľká, Sárazová, Orthová 

R: Kyselovičová na náklady SGF 

Pretekárkam SGF hradí štartovné a 50% ubytovania. 

TC AER UEG, 13.-

17.3.2020, Egypt 

Kyselovičová 

U/13/2020 VV SGF schvaľuje predložené nominácie. 

 

8. Rôzne 

 

Novák Informoval o návšteve u štátneho tajomníka Jozefa Gönciho (Novák 

Šišková, Kiková). Štátny tajomník nás požiadal o vypracovanie 

Koncepcie rozvoja SGF do roku 2030.  

 Uskutočnilo sa tiež stretnutie prezidenta SOŠV Anton Siekela 

s predsedami športových zväzov. 
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 Jozef Gönci by mal po zmene vlády robiť predsedu Fondu pre šport. 

 Stále pracujeme na rozvoji infraštruktúry pre gymnastické športy. 

Uskutočnila sa návšteva v Topoľčiankach (Novák, Šišková, Kiková Tittel) 

za účelom vybudovania Národného gymnastického centra pre ŠG. Jedná 

sa o projekt, pri ktorom by sa spojili 3-4 športy a projekt by predložili 

spoločne ( SGF, Slovenský atletický zväz, Slovenský zväz jazdeckého 

športu ). 

Výstavba gymnastickej telocvične v Banskej Bystrici má veľkú šancu 

v areáli UMB.   

 V rámci marketingovej komisie sa uskutočnilo rokovanie vo firme ZEEN 

v Nitre, oslovili sme firmu KIA Slovensko na zapožičiavanie vozidiel 

a tiež je vo výhľade rokovanie s National Niederlande. 

Šišková Informovala o seminári trénerov Teamgym, ktorý sa konal 8.2.2020 

v Šamoríne v spolupráci s UEG. Semináru predchádzalo zasadnutie 

technickej komisie UEG Teamgym. Semináru sa zúčastnilo 12 trénerov 

z 8 klubov, demonštrátorky robili gymnastky z Trnavy a Pezinka.  

 Informovala, že reakcia na ponuku vzdelávania v oblasti zdravotníckej 

starostlivosti pod vedením Zdenka Ďuriša má v kluboch pozitívny ohlas. 

Po zozbieraní prihlášok SGF vypracuje plán jednotlivých školení a ostatné 

podmienky. 

 Informovala tiež o projekte SOŠV Pripravení na Tokio. Naopak, tu kluby 

prejavili veľmi malý záujem o propagáciu klubov a gymnastických 

športov na verejnosti. Je potrebné ešte raz kluby osloviť a zabezpečiť 

väčšiu účasť na jednotlivých akciách v krajských mestách.  

Kiková Úspešnosť a angažovanosť klubov 

 Položila otázku, ako sú zabezpečované školenia trénerov – špeciálna časť. 

Pre MG sa naposledy zorganizovala všeobecná časť v roku 2013, 

špeciálna časť nebola nikdy dokončená. Je absolútne nevyhnutné 

zorganizovať školenia pre trénerov. 

Šišková Žiaľ situácia je taká, že žiadna sekcia okrem GpV neorganizuje školenia 

pre trénerov. Po ďalších stupňoch sa pýtajú tréneri, ktorí absolvovali GpV 

a chceli by si zvyšovať kvalifikáciu v niektorom z gymnastických športov. 

Kyselovičová Informovala o konaní zasadnutia Technickej komisie AER UEG 

v Bratislave počas Slovak AER Open. 

Zvalo Informoval o seminári pre trénerov, ktorý sa konal v Trenčíne. Veľmi 

milým prekvapením bola účasť najmä mladých trénerov a rozhodcov. 

 Požiadal o doplnenie do ekonomických smerníc pre M SR hudobného 

technika na M SR v sekciách ŠGM a GpV 

 Poďakoval za kalendáre SGF, ktoré boli pripravené pre všetky kluby SGF. 

 Informoval o zmene predsedu klubu v Gymnastik Košice, novým 

predsedom je Eduard Marčák, ktorý od roku 2020 bude aj členom sekcie 

ŠGM. 

 Poďakoval za zakúpenie prístroja Game Ready. Tento prístroj ostáva 

v majetku SGF, v Slávii UK Bratislava bude do konania OH. 

 Ospravedlnil sa z VZ SGF kvôli svojej účasti na pretekoch v Rakúsku 

s Barborou Mokošovou. 

 Informoval o dodaní náradia z firmy Diony. Podľa dohody bude druhú 

časť platby uhrádzať SGF. 

Slivoňová Informovala o zápise SGF do Registra oprávnených osôb prijímateľov 

verejného sektora.  

Novák Informoval o podaní projektov na Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 

a športu na organizovanie významných podujatí v SR a šport pre 

všetkých. 
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Ďalšie zasadnutie VV SGF sa uskutoční 27.3.2020 (piatok) o 16:00 v Bratislave 

 

Prílohy k zasadnutiu VV SGF nájdete na: 

https://drive.google.com/drive/folders/1onG1yxDLsE5Tcj3r-

6OtKtnJNuW8pZdi?usp=sharing 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1onG1yxDLsE5Tcj3r-6OtKtnJNuW8pZdi?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1onG1yxDLsE5Tcj3r-6OtKtnJNuW8pZdi?usp=sharing

